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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de -MUÇUM - RS

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 0

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 15

01.3 Total de seções não instaladas

15

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

15

15

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.1.4 Seções anuladas e apuradas em separado 0

2.2 Eleitorado apto a votar 4.160

2.2.1 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.2 Aptos nas seções que funcionaram 4.160

2.2.2.1 Aptos nas seções apuradas 4.160

2.2.2.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 3.733

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

2.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.733

0

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,73%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção 10,27% 427



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

30/09/2022

14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de -MUÇUM - RS

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

d) Votos em branco

c) Votos nulos

3.733

3.623

46

64

Votos nulos na urna 64

97,05%

1,24%

1,71%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

b) Votos anulados e apurados em separado 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 3.623
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

15

15

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.1.4 Seções anuladas e apuradas em separado 0

3.2 Eleitorado apto a votar 4.160

3.2.1 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.2 Aptos nas seções que funcionaram 4.160

3.2.2.1 Aptos nas seções apuradas 4.160

3.2.2.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 3.733

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

3.3.4 Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.733

0

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  89,73%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   10,27% 427

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

d) Votos em branco

c) Votos nulos

3.733

3.610

57

66

Votos nulos na urna 65

96,71%

1,52%

1,77%

98,48%

Votos nulos técnico 1,52% 1

Votos anulados 0,00% 0

b) Votos anulados e apurados em separado 0,00% 0

Votos anulados sub judice 5,93% 214

Votos válidos (nominais + legenda) 94,07% 3.396

Votos nominais 95,44% 3.241

Votos para legenda 4,56% 155
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3.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

4.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, JOÃO FRANCISCO GOULART BORGES, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2020 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MUÇUM-RS,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Não há dados.
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

22 - LEONARDO BASTIANI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ALCIR PAULO BRUSTOLIN Deferido Deferido Deferido Não eleito

45 - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

45 - ALEX COLOSSI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

ADAIR JOSÉ VILLA Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS  PARA AVANÇAR

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

15 - MATEUS GIOVANONI TROJAN Deferido Deferido Deferido Eleito Válido

AMARILDO BALDASSO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

11011 - SILVIA HELENA ALIATTI
PELEGRINI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11038 - MARCIO VERSETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11117 - KATIA MARIA BUZA
CAUMO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11123 - ROBSON GOMES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11222 - GABRIEL CONTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11333 - ALBERTO BARRONIO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11444 - ELTON PEZZI Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

11555 - ANTONIO LENOAR
VARGAS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

11911 - LILIANE GIRARDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

15000 - ALICE DIESEL Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15001 - CARLOS EDUARDO ULMI Deferido Deferido Cassado com
recurso

Não eleito Anulado sub judice

15015 - PAULO CESAR BELOTTI Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

15115 - CRISTIAN MULLER Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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15123 - SALETE MARIA BETINARDI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15144 - GRASIELA DEVITTE
FONTANA

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15222 - MARCIANO BRANDÃO Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15333 - TATIANE NUNES CORRÊA Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15444 - RAFAELA DALMOLIN
PICOLI

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15525 - GILVONEI CHRISTOFOLI
FUSIGER

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

15555 - ALEX SANDRO JOSE DE
SOUZA

Indeferido com
recurso

Indeferido Indeferido Não eleito Nulo técnico

15615 - LUIZ ANTONIO BASSETTO Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15650 - MAURO ANTONIO
CIPRIANI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

15888 - FÁBIO WEBER MICHELON Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

22111 - JORGE SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22190 - JOSE ITALO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22200 - ROQUE LEO DE NICOL Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22222 - KARINA FOLLE Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22226 - SALETE DE FATIMA
CUCIOLI

Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

22322 - GILMAR SIMONI Deferido Deferido Deferido Não eleito Válido

45 - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

45110 - RENATO ZORTEA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45111 - JONAS BOARO Deferido Deferido Deferido Eleito por média Válido

45123 - VLADEMIR JOÃO
KONECHEFF

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45222 - RENATO BERTE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45227 - MARIA ONILDA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45234 - MARCOS ANTONIO
BASTIANI

Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido

45333 - IVANA FÁTIMA LOPES Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45555 - MARISTELA
PASQUALETTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45645 - SAMUEL PERTILLE Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

45789 - GILMAR MARCOLIN Deferido Deferido Deferido Suplente Válido
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55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação Eleição Situação Atual Situação
Totalização

Decisão Judicial Destinação de
votosCandidata ou candidato

55000 - MARINES DAL MAGRO
PASQUALETTO

Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55123 - ALEX FRONCHETTI Deferido Deferido Deferido Suplente Válido

55555 - LEONARDO BAGNARA Deferido Deferido Deferido Eleito por QP Válido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido *

MDB / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS  PARA AVANÇAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

45 - PSDB

Deferido DeferidoPARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos válidos de
legenda

Votos válidos
nominais

convertidos para
legenda

Votos válidos
nominais

Votos anulados e
anulados sub

judice de legenda

Votos anulados e
anulados sub

judice nominais

Destinação
dos votos

13 547 011 - PP 00
Válido

(legenda)

72 1.292 21415 - MDB 00
Válido

(legenda)

16 172 022 - PL 00
Válido

(legenda)

47 816 045 - PSDB 00
Válido

(legenda)

7 414 055 - PSD 00
Válido

(legenda)

Resumo 155 0 3.241 0

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

214
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

Partido/federação Votos nominais
(B)

Votos legenda
(C)

Votos válidos
(D)

Vagas obtidas por
QP (D)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

0

37,70

Votos nulos e nulos técnicos :

3.241

214

Votos anulados :

Votos anulados e apurados em separado :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

57

9

Votos anulados sub judice :

66

3.396

Votos de legenda (C) :

0

155

377

Votos nominais (B) :

Quociente partidário (QP)

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 75,40

301,60

547 1311 - PP 560 1 4 1

1.292 7215 - MDB 1.364 3 7 3

172 1622 - PL 188 0 2 0

816 4745 - PSDB 863 2 6 2

414 755 - PSD 421 1 3 1

Resumo 3.241 155 3.396 7

Resultado em 30/09/2022 14:45:43, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

7



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

30/09/2022

14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

Partidos e federações concorrentes à distribuição de sobras

Partido/Federação Votos Válidos Percentual Sobre QE

11 - PP 560   148.54%

15 - MDB 1.364   361.80%

22 - PL 188    49.87%

45 - PSDB 863   228.91%

55 - PSD 421   111.67%

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

547 13 111 - PP 560 1 0 0 3 280.00000000
0000000

1.292 72 315 - MDB 1.364 3 0 0 4 341.00000000
0000000*

172 16 022 - PL 188 0 0 0 2 188.00000000
0000000

816 47 245 - PSDB 863 2 0 0 4 287.66666666
6666667

414 7 155 - PSD 421 1 0 0 2 210.50000000
0000000

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas por

QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

547 13 111 - PP 560 1 0 0 3 280.00000000
0000000

1.292 72 315 - MDB 1.364 3 1 1 3 272.80000000
0000000

172 16 022 - PL 188 0 0 0 2 188.00000000
0000000

816 47 245 - PSDB 863 2 0 0 4 287.66666666
6666667*
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 7

414 7 155 - PSD 421 1 0 0 2 210.50000000
0000000

Resultado em 30/09/2022 14:45:43, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos(as), até o preenchimento de todas as vagas, as candidatas ou os
candidatos mais votados(as).
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

377

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

547 1311 - PP 560 1 0 1

1.292 7215 - MDB 1.364 3 1 4

172 1622 - PL 188 0 0 0

816 4745 - PSDB 863 2 1 3

414 755 - PSD 421 1 0 1

Resumo 3.241 155 3.396 7 2 9

Resultado em 30/09/2022 14:45:43, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, serão eleitos(as), até o preenchimento de todas as vagas, as candidatas ou os

candidatos mais votados(as).
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.008 55,42% Eleito*15 - MATEUS GIOVANONI TROJAN Válido

AMARILDO BALDASSO

1.326 36,60% Não eleito45 - ALEX COLOSSI Válido

ADAIR JOSÉ VILLA

289 7,98% Não eleito22 - LEONARDO BASTIANI Válido

ALCIR PAULO BRUSTOLIN

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

30/09/2022

14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

283 Eleito por QP*15615 - LUIZ ANTONIO BASSETTO Válido

243 Eleito por QP*15888 - FÁBIO WEBER MICHELON Válido

214 Não eleito15001 - CARLOS EDUARDO ULMI Anulado sub judice

206 Eleito por QP*15650 - MAURO ANTONIO CIPRIANI Válido

206 Eleito por média*15015 - PAULO CESAR BELOTTI Válido

188 Eleito por QP*55555 - LEONARDO BAGNARA Válido

185 Eleito por QP*11444 - ELTON PEZZI Válido

168 Eleito por QP*45234 - MARCOS ANTONIO BASTIANI Válido

161 Eleito por QP*45110 - RENATO ZORTEA Válido

153 1º Suplente55123 - ALEX FRONCHETTI Válido

135 Eleito por média*45111 - JONAS BOARO Válido

132 1º Suplente45789 - GILMAR MARCOLIN Válido

115 1º Suplente15333 - TATIANE NUNES CORRÊA Válido

109 2º Suplente45222 - RENATO BERTE Válido

106 1º Suplente11011 - SILVIA HELENA ALIATTI PELEGRINI Válido

91 2º Suplente15144 - GRASIELA DEVITTE FONTANA Válido

90 2º Suplente11911 - LILIANE GIRARDI Válido

81 3º Suplente11333 - ALBERTO BARRONIO Válido

73 2º Suplente55000 - MARINES DAL MAGRO PASQUALETTO Válido

50 Não eleito22190 - JOSE ITALO TEIXEIRA Válido

45 Não eleito22322 - GILMAR SIMONI Válido

41 3º Suplente15444 - RAFAELA DALMOLIN PICOLI Válido

38 3º Suplente45645 - SAMUEL PERTILLE Válido

34 4º Suplente15525 - GILVONEI CHRISTOFOLI FUSIGER Válido

33 4º Suplente11038 - MARCIO VERSETTI Válido

32 5º Suplente15222 - MARCIANO BRANDÃO Válido

31 4º Suplente45123 - VLADEMIR JOÃO KONECHEFF Válido

29 Não eleito22222 - KARINA FOLLE Válido

25 Não eleito22200 - ROQUE LEO DE NICOL Válido

21 6º Suplente15123 - SALETE MARIA BETINARDI Válido



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

30/09/2022

14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

19 5º Suplente11222 - GABRIEL CONTE Válido

18 5º Suplente45227 - MARIA ONILDA RODRIGUES Válido

17 6º Suplente11117 - KATIA MARIA BUZA CAUMO Válido

16 6º Suplente45555 - MARISTELA PASQUALETTO Válido

12 Não eleito22226 - SALETE DE FATIMA CUCIOLI Válido

11 Não eleito22111 - JORGE SOUZA DA SILVA Válido

11 7º Suplente11123 - ROBSON GOMES DE ARAUJO Válido

11 7º Suplente15000 - ALICE DIESEL Válido

9 8º Suplente15115 - CRISTIAN MULLER Válido

8 7º Suplente45333 - IVANA FÁTIMA LOPES Válido

5 8º Suplente11555 - ANTONIO LENOAR VARGAS DE SOUZA Válido

Resultado em 30/09/2022 - 14:45:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

30/09/2022

14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PARTIDO LIBERAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

289 7.98% Não eleito22 - LEONARDO BASTIANI Válido

ALCIR PAULO BRUSTOLIN

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.326 36.60% Não eleito45 - ALEX COLOSSI Válido

ADAIR JOSÉ VILLA

UNIDOS  PARA AVANÇAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.008 55.42% Eleito*15 - MATEUS GIOVANONI TROJAN Válido

AMARILDO BALDASSO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:27, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

283 Eleito por QP*15615 - LUIZ ANTONIO BASSETTO Válido

243 Eleito por QP*15888 - FÁBIO WEBER MICHELON Válido

214 Não eleito15001 - CARLOS EDUARDO ULMI Anulado sub judice

206 Eleito por QP*15650 - MAURO ANTONIO CIPRIANI Válido

206 Eleito por média*15015 - PAULO CESAR BELOTTI Válido

115 1º Suplente15333 - TATIANE NUNES CORRÊA Válido

91 2º Suplente15144 - GRASIELA DEVITTE FONTANA Válido

41 3º Suplente15444 - RAFAELA DALMOLIN PICOLI Válido

34 4º Suplente15525 - GILVONEI CHRISTOFOLI FUSIGER Válido

32 5º Suplente15222 - MARCIANO BRANDÃO Válido

21 6º Suplente15123 - SALETE MARIA BETINARDI Válido

11 7º Suplente15000 - ALICE DIESEL Válido

9 8º Suplente15115 - CRISTIAN MULLER Válido

PROGRESSISTAS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

185 Eleito por QP*11444 - ELTON PEZZI Válido

106 1º Suplente11011 - SILVIA HELENA ALIATTI PELEGRINI Válido

90 2º Suplente11911 - LILIANE GIRARDI Válido

81 3º Suplente11333 - ALBERTO BARRONIO Válido

33 4º Suplente11038 - MARCIO VERSETTI Válido

19 5º Suplente11222 - GABRIEL CONTE Válido

17 6º Suplente11117 - KATIA MARIA BUZA CAUMO Válido

11 7º Suplente11123 - ROBSON GOMES DE ARAUJO Válido

5 8º Suplente11555 - ANTONIO LENOAR VARGAS DE SOUZA Válido

PARTIDO LIBERAL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

50 Não eleito22190 - JOSE ITALO TEIXEIRA Válido

45 Não eleito22322 - GILMAR SIMONI Válido

29 Não eleito22222 - KARINA FOLLE Válido



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2020 - 1º Turno

Oficial

30/09/2022

14:49:15

Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

25 Não eleito22200 - ROQUE LEO DE NICOL Válido

12 Não eleito22226 - SALETE DE FATIMA CUCIOLI Válido

11 Não eleito22111 - JORGE SOUZA DA SILVA Válido

PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

188 Eleito por QP*55555 - LEONARDO BAGNARA Válido

153 1º Suplente55123 - ALEX FRONCHETTI Válido

73 2º Suplente55000 - MARINES DAL MAGRO PASQUALETTO Válido

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

168 Eleito por QP*45234 - MARCOS ANTONIO BASTIANI Válido

161 Eleito por QP*45110 - RENATO ZORTEA Válido

135 Eleito por média*45111 - JONAS BOARO Válido

132 1º Suplente45789 - GILMAR MARCOLIN Válido

109 2º Suplente45222 - RENATO BERTE Válido

38 3º Suplente45645 - SAMUEL PERTILLE Válido

31 4º Suplente45123 - VLADEMIR JOÃO KONECHEFF Válido

18 5º Suplente45227 - MARIA ONILDA RODRIGUES Válido

16 6º Suplente45555 - MARISTELA PASQUALETTO Válido

8 7º Suplente45333 - IVANA FÁTIMA LOPES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 30/09/2022 - 14:45:00, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

Movimento Democrático Brasileiro
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

115 1º Suplente15333 - TATIANE NUNES CORRÊA Válido

91 2º Suplente15144 - GRASIELA DEVITTE FONTANA Válido

41 3º Suplente15444 - RAFAELA DALMOLIN PICOLI Válido

34 4º Suplente15525 - GILVONEI CHRISTOFOLI FUSIGER Válido

32 5º Suplente15222 - MARCIANO BRANDÃO Válido

21 6º Suplente15123 - SALETE MARIA BETINARDI Válido

11 7º Suplente15000 - ALICE DIESEL Válido

9 8º Suplente15115 - CRISTIAN MULLER Válido

PROGRESSISTAS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

106 1º Suplente11011 - SILVIA HELENA ALIATTI PELEGRINI Válido

90 2º Suplente11911 - LILIANE GIRARDI Válido

81 3º Suplente11333 - ALBERTO BARRONIO Válido

33 4º Suplente11038 - MARCIO VERSETTI Válido

19 5º Suplente11222 - GABRIEL CONTE Válido

17 6º Suplente11117 - KATIA MARIA BUZA CAUMO Válido

11 7º Suplente11123 - ROBSON GOMES DE ARAUJO Válido

5 8º Suplente11555 - ANTONIO LENOAR VARGAS DE SOUZA Válido

Partido Social Democrático
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

153 1º Suplente55123 - ALEX FRONCHETTI Válido

73 2º Suplente55000 - MARINES DAL MAGRO PASQUALETTO Válido

Partido da Social Democracia Brasileira
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

132 1º Suplente45789 - GILMAR MARCOLIN Válido

109 2º Suplente45222 - RENATO BERTE Válido

38 3º Suplente45645 - SAMUEL PERTILLE Válido

31 4º Suplente45123 - VLADEMIR JOÃO KONECHEFF Válido

18 5º Suplente45227 - MARIA ONILDA RODRIGUES Válido

16 6º Suplente45555 - MARISTELA PASQUALETTO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

8 7º Suplente45333 - IVANA FÁTIMA LOPES Válido

Resultado em 30/09/2022 - 14:45:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.008 55.42% Eleito*15 - MATEUS GIOVANONI TROJAN Válido

AMARILDO BALDASSO

Resultado em 15/11/2020 - 20:21:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RS

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO
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Eleições Municipais 2020 - 15/11/2020

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

283 Eleito por QP*15615 - LUIZ ANTONIO BASSETTO Válido

243 Eleito por QP*15888 - FÁBIO WEBER MICHELON Válido

206 Eleito por QP*15650 - MAURO ANTONIO CIPRIANI Válido

206 Eleito por média*15015 - PAULO CESAR BELOTTI Válido

188 Eleito por QP*55555 - LEONARDO BAGNARA Válido

185 Eleito por QP*11444 - ELTON PEZZI Válido

168 Eleito por QP*45234 - MARCOS ANTONIO BASTIANI Válido

161 Eleito por QP*45110 - RENATO ZORTEA Válido

135 Eleito por média*45111 - JONAS BOARO Válido

Resultado em 30/09/2022 - 14:45:00, sujeito a modificações.


